



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
070/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2580/2025



No dia 18 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **FABIOLA DA SILVA WERNECH**, portador do CPF nº 109.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA **CNPJ:** 46.884.097/0001-43

Representante: Cezar Fioravanti Schacht Junior

Telefone: (45) 9919-9652

Email: licitacaodontalpremium@gmail.com

Endereço: AVENIDA MARIPÁ, 5457 - CENTRO, Toledo - PR - 85901-000

Item: 3	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 10,93	Valor Total: R\$546,50
Descrição: Afastador Minnesota tamanho 14 cm em aço inox autoclavável						
Item: 7	Quantidade: 10,00	Unidade: Caixa	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	Preço Unitário: R\$ 108,30	Valor Total: R\$1.083,00
Descrição: Agulha descartável estéril para irrigação 25x4 mm 27g. Agulha sem bisel com canhão de conicidade 6 universal conectado em todas as seringas com bico luer slip ou ler lock. Caixa com 100 unidades (Marca de referência Injex)						
Item: 11	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 58,21	Valor Total: R\$2.910,50
Descrição: Alvelótomo Luer curvo 12 cm						
Item: 40	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,77	Valor Total: R\$388,50
Descrição: Cabo para bisturi nº 3						
Item: 53	Quantidade: 24,00	Unidade: Kit	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 42,33	Valor Total: R\$1.015,92
Descrição: Cimento resinoso Dual Cement. Kit com 1 seringa de 2,5 g de base na cor U 1 seringa com 2,5 g de catalisador na cor A3 (Universal) (Fill Magic ou similar)						
Item: 56	Quantidade: 2,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 37,77	Valor Total: R\$75,54
Descrição: Colgadura com 6 pares						
Item: 57	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 3,76	Valor Total: R\$188,00
Descrição: Colgadura individual de película odontológica						
Item: 70	Quantidade: 20,00	Unidade: Caixa	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	Preço Unitário: R\$ 33,59	Valor Total: R\$671,80
Descrição: Cone de papel absorvente para endodontia F1						
Item: 71	Quantidade: 20,00	Unidade: Caixa	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	Preço Unitário: R\$ 34,12	Valor Total: R\$682,40
Descrição: Cone de papel absorvente para endodontia F2						
Item: 72	Quantidade: 20,00	Unidade: Caixa	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	Preço Unitário: R\$ 34,12	Valor Total: R\$682,40
Descrição: Cone de papel absorvente para endodontia F3						
Item: 75	Quantidade: 20,00	Unidade: Caixa	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 7,48	Valor Total: R\$149,60
Descrição: Cunha anatômica de madeira. Descartável. Caixa com 100 unidades						
						Total: R\$ 13.543,54

Item: 94	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 8,24	Valor Total: R\$82,40
Descrição: Espátula Lecron						
Item: 96	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidade	Marca: OGP	Modelo: OGP	Preço Unitário: R\$ 4,38	Valor Total: R\$87,60
Descrição: Espátula plástica para ionômero de vidro						
Item: 127	Quantidade: 50,00	Unidade: Pacotes	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	Preço Unitário: R\$ 8,41	Valor Total: R\$420,50
Descrição: Gesso pedra tipo III, amarelo. Pacote com 1 Kg						
Item: 128	Quantidade: 2,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$14,20
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 14						
Item: 129	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,14	Valor Total: R\$35,70
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 16						
Item: 130	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$71,00
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 202						
Item: 131	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 6,96	Valor Total: R\$34,80
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 203						
Item: 132	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$35,50
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 204						
Item: 133	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$35,50
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 207						
Item: 134	Quantidade: 5,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$35,50
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 208						
Item: 135	Quantidade: 2,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,14	Valor Total: R\$14,28
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 26N						
Item: 136	Quantidade: 2,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$14,40
Descrição: Grampos para isolamento absoluto 2A						
Item: 194	Quantidade: 4,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$288,00
Descrição: Perfurador de Ainsworth de lençol de borracha						
Item: 195	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$120,00
Descrição: Pinça Adson com dente						
Item: 196	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$120,00
Descrição: Pinça Adson sem dente						
Item: 201	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidade	Marca: DF	Modelo: DAUFENBACH	Preço Unitário: R\$ 13,50	Valor Total: R\$270,00
Descrição: Placa de vidro 10 mm						
Item: 224	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$1.000,00
Descrição: Porta matriz de aço tipo Ivory						
Item: 225	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$1.050,00
Total: R\$ 13.543,54						

Descrição: Porta-agulha Mayo Hegar 14 cm

Item: 226	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 21,80	Valor Total: R\$1.090,00
-----------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Porta-agulha Mayo Hegar 17 cm

Item: 257	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 6,60	Valor Total: R\$330,00
-----------	-------------------	------------------	-------------------	--------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Sonda exploradora clínica nº 5

Total: R\$ 13.543,54

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 18/09/2026 , a contar do dia 18/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIOLA DA SILVA WERNECH
GESTORA DO FMS

GOLDEN PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
46.884.097/0001-43

Assinado de forma digital por:
FABIOLA DA SILVA WERNECH
109.***.***-**

Dados: 19/09/2025 16:46:46

Assinado de forma digital por:
Cezar Fioravanti Schacht Junior

048.***.***-**

Dados: 18/09/2025 10:13:44